3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __04.07._______2023 г.   № 1588
            с. Кетово

[bookmark: _Hlk17883827]Об отмене отдельных муниципальных
правовых актов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 05.03.2022 года №2 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Кетовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Кетовский  муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, во исполнении протестов прокурора, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить:
- постановление Администрации Шмаковского сельсовета Кетовского района от 09.06.2022 №11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Менщиковского сельсовета Кетовского района от 30.05.2022 №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Становского сельсовета Кетовского района от 30.05.2022 №7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Митинского сельсовета Кетовского района от 30.05.2022 №20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Каширинского сельсовета Кетовского района от 15.06.2022 №24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Падеринского сельсовета Кетовского района от 25.07.2022 №23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Пименовского сельсовета Кетовского района от 27.05.2022 №5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Колташевского сельсовета Кетовского района от 28.06.2022 №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Колташевского сельсовета о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Раковского сельсовета Кетовского района от 14.06.2022 №6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»;
- постановление Администрации Каширинского сельсовета Кетовского района от 28.06.2022 №26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения»;
- постановление Администрации Колташевского сельсовета Кетовского района от 07.07.2022 №40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения»;
- постановление Администрации Митинского сельсовета Кетовского района от 06.07.2022 №25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Митинский сельсовет»;
- постановление Администрации Лесниковского сельсовета Кетовского района от 04.07.2022 №28 «Об утверждении Положения об организации снабжения населения твердым топливом (дровами)»;
- постановление Администрации Пименовского сельсовета Кетовского района от 30.06.2022 №6 «Об утверждении положения об организации снабжения населения твердым топливом (дровами)»;
- постановление Администрации Каширинского сельсовета Кетовского района от 30.05.2022 №22 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Каширинского сельсовета Кетовского района Курганской области»;
- постановление Администрации Введенского сельсовета Кетовского района от 21.03.2022 №21 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Введенского сельсовета»;
- постановление Администрации Колташевского сельсовета Кетовского района от 29.05.2019 №26 «Об утверждении Положения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
- постановление Администрации Садовского сельсовета Кетовского района от 23.08.2022 №59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
- постановление Администрации Каширинского сельсовета Кетовского района от 28.06.2022 №27 «Об утверждении Порядка разработка и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг Администрацией Каширинского сельсовета»;
- постановление Администрации Менщиковского сельсовета Кетовского района от 15.03.2022 №06 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Менщиковский сельсовет, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- постановление Администрации Каширинского сельсовета Кетовского района от 09.03.2022 №10 «Об утверждении порядка осуществления контроля за использованием по назначению, а также за сохранностью муниципального имущества Каширинского сельсовета переданного в пользование по договорам юридическим и физическим лицам в целях осуществления контроля за использованием по назначению, а также за сохранностью муниципального имущества, находящегося в собственности  Каширинского сельсовета».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Курс района» и на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами – руководителя Аппарата Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.

Глава Кетовского муниципального округа                                                        О.Н. Язовских
Курганской области